1. สำรวจรายชื่อบทความวิจัยที่เกี่ยวข้องจากฐานข้อมูล SCOPUS ซึ่งงานวิจัยดังกล่าวจะต้องตีพิมพ์
เผยแพร่ในช่วงปี พ.ศ. 2551-2560 (ปี ค.ศ. 2008-2017)
2. พิจารณาอ่านงานวิจัยโดยละเอียด บันทึกข้อมูลลงในแบบบันทึกงานวิจัย
3. พิจารณาคัดเลือกงานวิจัยเพื่อใช้ในการสังเคราะห์งานวิจัย โดยนำมาวิเคราะห์อภิมาน
4. ผู้วิจัยอ่านบทความวิจัยที่คัดเลือกมาอย่างละเอียด ทำการบันทึกข้อมูลคุณลักษณะงานวิจัย และ
ค่าสถิติต่างๆ ลงในแบบบันทึกข้อมูล
5.